
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - GABINETE

PORTARIA Nº 131 / 2023 - GAB/LUZ (11.01.11.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 17 de agosto de 2023.

A Substituta do Diretor-Geral Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense - Campus Luzerna, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº
107/2020 - PORT/REIT, de28/01/2020, publicada no Diário Oficial da União, seção 2, pag. 25, em
29/01/2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores DANIEL PETRAVICIUS, Matrícula SIAPE ****322; ANA PAULA
SEIFFERT, Matrícula SIAPE ****871; e os estudantes: SOYARA CAROLINA BIAZOTTO, Matrícula
SIAPE ****320; AMANDA ALEXIA LORENZONI ESPAGNOL, Matrícula ****300651; ANA CAROLINA
HARO MENDES, Matrícula ****324724; ANA LAURA DE ALMEIDA FINK, Matrícula ***314203; ANA
SOFIA DALLA LANA VIEIRA , Matrícula ****300446; ISABELA RIBEIRO LAZARE, Matrícula
****308420; JOÃO VITOR LAND OLIVEIRA, Matrícula ****306580; LARA FERLIN, Matrícula
****001334; LORENZZO LUDWIG TOSCAN, Matrícula ****300370; MATHEUS GABRIEL PIRES DA
SILVA, Matrícula ****313645; MIRELA LOPES, Matrícula ****310902; OLIVER RIBEIRO PASETTI,
Matrícula ****11640; RAISSA FERREIRA, Matrícula ****325525; STEPHANIE DE OLIVEIRA ROSA,
Matrícula ****304173; TAYANE VITORIA HAMMERSCHMIDT, Matrícula ****314880; VITORIA LUIZA
LOCH FABER, Matrícula ****301251; YASMIN EDUARDA FURTADO BERGAMO, Matrícula
****319500; GABRIEL REATO BITENCOURT, Matrícula ****300156; para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade(NEGES) do Instituto Federal
Catarinense - Campus Luzerna.

Art. 2º - REVOGAR PORTARIA Nº 110/2023 - GAB/LUZ

Art. 3º - Atribui-se a esta Portaria carga horária de 01 hora semanal para os membros e 2 horas
semanais para o presidente.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 17/08/2023 10:53 )
SIMONE MARTINS DE JESUS NISSOLA

DIRETOR GERAL
DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: 2125116

Processo Associado: 23475.000007/2023-45

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 131, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/08/2023 e o

código de verificação: a99f2b073c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

